

ISTITUTO STORICO ITALIANO PER L'ETÀ MODERNA E CONTEMPORANEA

NOTA AL BILANCIO CONSUNTIVO 2023

Il Rendiconto generale per l'anno 2023 dell'Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea è così riassunto:

QUADRO RIASSUNTIVO DEL RENDICONTO FINANZIARIO

Entrate	Previsione definitiva 2023	Somme accertate 2023	Somme accertate riscosse 2023	Somme accertate rimaste da riscuotere
Entrate correnti – Titolo I	83.919,97	71.155,08	71.155,08	0,00
Entrate conto capitale - Titolo II	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Partite di giro - Titolo IV	7.300,00	37.469,37	37.469,37	0,00
TOTALE ENTRATE	91.219,97	108.624,45	108.624,45	0,00
Avanzo di amministrazione utilizzato		279.234,33		
TOTALE GENERALE	91.219,97	387.858,78	108.624,45	0,00

Uscite	Previsione definitiva 2023	Somme impegnate 2023	Somme impegnate pagate 2023	Somme impegnate rimaste da pagare
Uscite correnti – Titolo I	83.919,97	347.316,23	309.073,83	38.242,40
Uscite conto capitale- Titolo II	0,00	3.073,18	3.073,18	0,00
Uscite Partite di giro - Titolo IV	7.300,00	37.469,37	33.843,91	3.625,46
TOTALE SPESE	91.219,97	387.858,78	345.990,92	41.867,86
TOTALE GENERALE	91.219,97	387.858,78	345.990,92	41.867,86

La gestione finanziaria di competenza - rappresentata dalla somma del totale delle riscossioni, diminuito dei pagamenti, incrementato dagli accertamenti da riscuotere (residui attivi), diminuito degli impegni da pagare (residui passivi) - presenta un disavanzo di € 279.234,33 così costituito:

Prospetto riepilogativo dati di cassa (Art. 13, c. 1, L. n. 243/2012)	2023
Descrizione	Importo
Saldo cassa iniziale	709.536,31
Riscossioni	108.624,45
Pagamenti	467.920,20
Saldo finale di cassa	350.240,56

TOTALE ENTRATE ACCERTATE	108.624,45
TOTALE USCITE IMPEGNATE	387.858,78
DISAVANZO DI COMPETENZA	279.234,33

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

La situazione amministrativa evidenzia la consistenza delle disponibilità su conto corrente e della cassa all'inizio dell'esercizio, gli incassi e i pagamenti complessivamente effettuati nell'anno, sia in conto competenza sia in conto residui, ed il saldo di chiusura al 31/12/2023.

Dal prospetto della Situazione Amministrativa accertata a consuntivo dell'esercizio finanziario 2023 si evince un avanzo al 31 dicembre 2023 pari a € **305.081,46** così costituito:

	In conto		Totale
	RESIDUI	COMPETENZA	
Fondo di cassa al 1° gennaio 2023			709.536,31
RISCOSSIONI	0,00	108.624,45	108.624,45
PAGAMENTI	121.929,28	345.990,92	467.920,20
Fondo di cassa al 31 dicembre 2023			350.240,56
RESIDUI esercizi precedenti.		RESIDUI dell'esercizio	
RESIDUI ATTIVI	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI	3.291,24	41.867,86	45.159,10
Avanzo al 31 dicembre 2023			305.081,46

Per i residui evidenziati nella situazione amministrativa si fornisce in allegato uno specifico elenco con indicazione dell'anno di formazione. Gli stessi al 31/12/2023 risultano così determinati:

RESIDUI ATTIVI

(A)	(B)	(C= A-B)	(D)	(E=C-D)	F=E/A	G	H=(E+G)
Residui attivi al 1° gennaio 2023	Incassi 2023	Residui ancora da incassare	Radiazione residui attivi	Residui attivi ancora in essere	% da riscuotere	Residui attivi anno 2023	Totale residui al 31/12/2023
254,37	0,00	254,37	254,37	0,00	0,00	0,00	0,00

In merito alla radiazione dei residui attivi per l'importo di € 254,37 si rinvia alla tabella allegata.

RESIDUI PASSIVI

(A)	(B)	(C= A-B)	(D)	(E=C-D)	F=E/A	G	H=(E+G)
Residui passivi al 1° gennaio 2023	Pagamenti 2023	Residui ancora da pagare	Radiazione residui passivi	Residui passivi ancora in essere	% da riscuotere	Residui passivi anno 2023	Totale residui al 31/12/2023
163.574,00	121.929,28	41.644,72	38.353,48	3.291,24	2,01	41.867,86	45.159,10

In merito alla radiazione dei residui passivi per l'importo di € 38.353,48 si rinvia alla tabella allegata.

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE E GESTIONALE – ENTRATE**ENTRATE CORRENTI**

Entrate	Previsione definitiva 2023	Somme accertate 2023	Somme accertate riscosse 2023	Somme accertate rimaste da riscuotere
Entrate derivanti da trasferimenti correnti	83.919,97	70.012,37	70.012,37	0,00
Altre Entrate	0,00	1.142,71	1.142,71	0,00
TOTALE ENTRATE	83.919,97	71.155,08	71.155,08	0,00

Le **entrate correnti** accertate nell'anno 2023 sono così costituite:

1. *Trasferimenti correnti da Ministeri* (E.2.01.01.01.001) per € 50.012,37, importo che rientra nelle erogazioni della tabella 2021-2023 delle istituzioni culturali ammesse al contributo ordinario annuale dello Stato ai sensi dell'art. 1 della legge 17 ottobre 1996 n. 534;
2. *Trasferimenti correnti da enti e istituzioni di ricerca* (E.2.01.01.01.013) per € 20.000,00 è così costituito: € 6.000,00 erogati dalla Giunta quale contributo alle spese per l'utilizzo dei locali che ospitano l'archivio storico della Giunta; € 12.000 erogati dall'Associazione Osservatorio Internazionale ADR Crisi e Impresa per il progetto sul rapporto fra Baronato romano e Pontificato nel tardo Rinascimento in rapporto alle politiche fiscali pontificie; € 2.000,00 erogati dall'Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales come contributo all'organizzazione dell'incontro di studi *Toute prison est-elle une île? Isolement, exclusion et rélegation dans les espaces d'enfermement XVe-XIXe siècle*, tenutosi a Ventotene nei giorni 9-12 giugno 2023.

Le **altre entrate** riguardano:

1. *Proventi vendita pubblicazioni* (E.3.01.01.01.006) per € 110,00.
2. *Entrate diverse* (E.3.05.99.99.999) per € 1.032,71 relativi a note di credito di fornitori.

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

L'Istituto non ha incassato somme in conto capitale.

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE E GESTIONALE – SPESE

SPESE CORRENTI

Le uscite correnti sono costituite da:

Uscite correnti – Titolo I	Previsione definitiva 2023	Somme impegnate 2023	Somme impegnate pagate 2023	Somme impegnate rimaste da pagare
Funzionamento	83.919,97	121.695,62	105.974,20	15.721,42
Interventi diversi	0,00	222.434,71	203.099,63	19.335,08
Oneri comuni	0,00	3.185,90	0,00	3.185,90
TOTALE	83.919,97	347.316,23	309.073,83	38.242,40

Le spese di **funzionamento** riguardano:

- per € 72.833,63 le voci stipendiali delle due unità di personale a tempo indeterminato con i relativi contributi obbligatori e, per una di queste unità, la liquidazione di parte del trattamento di fine rapporto;
- per € 2.352,99 il servizio di assistenza del lavoro;
- per € 17.189,00 per utenze, spese di condominio, licenze software, manutenzione di mobili, arredi, impianti e macchinari, servizi di pulizia, servizi ausiliari, stampa, carta e cancelleria, altri beni di consumo, spese amministrative diverse, gestione e manutenzione ordinaria dei sistemi informatici, spese postali e oneri finanziari;
- per € 14.000,00 altre forme di lavoro flessibile connesse con le attività della collaborazione scientifica tra l'Istituto e l'Agenzia Regionale della conservatoria delle coste della Sardegna;
- per € 500,00 la quota di iscrizione annuale dell'Istituto all'Unione internazionale degli istituti di archeologia storia e storia dell'arte in Roma;
- per € 14.820,00 il compenso per il collegio dei revisori dei conti.

Le spese per **interventi diversi** riguardano, tra l'altro:

- per € 173.194,63 l'organizzazione di convegni, seminari e dibattiti e delle attività connesse al progetto *Conservatoria sarda delle coste*;
- per € 32.000,00 borse di studio relative a progetti specifici: la ricostruzione della storia della Scuola storica dell'Istituto e le vicende della scuola nel contesto della riorganizzazione degli studi storici in Italia e in altri paesi europei; il rapporto tra baronato romano e Pontificato nel tardo Rinascimento; la raccolta dei trattati di pace e di commercio tra Stati Europei e le Province barbaresche nel XVIII secolo;
- per € 2.335,08 trasferimenti correnti al Mef in attuazione di norme di contenimento della spesa.

Gli **oneri comuni** riguardano imposte e tasse a carico dell'Istituto per € 3.185,90.

SPESE IN CONTO CAPITALE

Le spese in conto capitale, per un importo di € 3.073,18, riguardano l'acquisto di n. 2 pc portatili e uno scanner per le attività di ricerca dell'Istituto.

PARTITE DI GIRO

Le partite di giro che risultano in pareggio, ammontano ad euro 37.469,37 e comprendono versamenti di ritenute erariali e previdenziali su redditi di lavoro dipendente e autonomo per conto terzi, e il versamento dell'Iva in regime di scissione dei pagamenti.

CONTO ECONOMICO

Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione secondo criteri di competenza economica e presenta i seguenti valori:

CONTO ECONOMICO		
Descrizione	2023	2022
A) Valore della produzione	71.155,08	682.813,17
B) Costi della produzione	319.785,64	278.900,41
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-248.630,56	403.912,76
C) Proventi e oneri finanziari	0,00	0,00
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	0,00	0,00
E) Proventi e oneri straordinari	38.099,11	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B ±C±D±E)	-210.531,45	403.912,76
Imposte dell'esercizio	3.161,00	0,00
Avanzo/Disavanzo Economico	-213.692,45	403.912,76

Il risultato economico nel 2023 è pari a € -213.692,45.

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	Valori al 31/12/2022		Valori al 31/12/2023	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) Crediti verso lo Stato		0,00		0,00
B) Immobilizzazioni:		0,00		0,00
Immobilizzazioni Immateriali	0,00		0,00	
Immobilizzazioni Materiali	0,00		0,00	
Immobilizzazioni Finanziarie	0,00		0,00	
C) Attivo circolante:		709.790,68		350.240,56
Rimanenze	0,00		0,00	
Residui attivi (crediti)	254,37		0,00	
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00		0,00	
Disponibilità liquide	709.536,31		350.240,56	
D) Ratei e Risconti:		0,00		0,00
Ratei attivi	0,00		0,00	
Risconti attivi	0,00		0,00	
TOTALE ATTIVITA'		709.790,68		350.240,56
PASSIVITA'				
A) Patrimonio netto		461.539,42		247.846,97
Fondo di dotazione	0,00		0,00	
Avanzi economici eserc. Prec	57.626,66		0,00	
Avanzo/Disavanzo economico dell'esercizio	403.912,76		247.846,97	
B) Fondi per rischi ed oneri		0,00		0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		84.677,26		57.234,49
D) DEBITI		163.574,00		45.159,10
Debiti	163.574,00		45.159,10	
Debiti bancari e finanziari	0,00		0,00	
E) Ratei e risconti e contributi agli investimenti		0,00		0,00
Ratei passivi	0,00		0,00	
Risconti passivi	0,00		0,00	
TOTALE PASSIVITA'		709.790,68		350.240,56

Il patrimonio netto, di euro 244.176,74, rispetto al precedente esercizio, risulta diminuito per effetto del risultato economico negativo dell'esercizio 2023, di euro 213.692,45.

MISSIONI E PROGRAMMI

L'Istituto ha predisposto il riepilogo missioni e programmi individuando:

Missione 017 Ricerca e innovazione - Programma 004 Ricerca educazione e formazione in materia di beni e attività culturali;

Missione 032 Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche – Programma 002 Indirizzo politico; - Programma 003 Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza; Missione 033 Fondi da ripartire – Programma 001 Fondi da assegnare; Programma 002 Fondi di riserva speciali;

Missione 099 Servizi conto terzi e partite di giro - Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro.

CONTENIMENTO DI SPESA

Ai sensi del DPR 11 novembre 2005 n. 255, novellato dal DPR 108/2023 l'Istituto è da considerarsi un ente di ricerca con personalità giuridica pubblica, per il quale non trovano applicazione le disposizioni di contenimento previste all'art. 61, comma 5 del D.L. 112/2008, conv. L. n. 133/2008 e all'art. 6 commi 7 e 8 del D.L. n. 78/2010, conv. L. 122/2010.

L'Istituto nel rideterminare i limiti della spesa per acquisto di beni e servizi per consumi intermedi sulla base della disciplina definita dalla legge 160/2019 che stabilisce che, a partire dal 1° gennaio 2020, “non è possibile effettuare spese per l'acquisto di beni e servizi per un importo superiore al valore medio sostenuto per le medesime finalità negli esercizi finanziari 2016, 2017 e 2018”, seguendo le istruzioni fornite dal Mef con nota n. 177107 del 16/06/2023, in assenza dei dati contabili dell'esercizio 2016, ha individuato il valore medio sostenuto per le medesime finalità negli anni 2017-2018.

Sulla base di tali indicazioni, l'Istituto ha proceduto alla quantificazione delle uscite per l'acquisizione di beni e servizi per il biennio 2017-2018, ha calcolato il valore medio da prendere a parametro nel corrente esercizio quale nuovo limite di spesa, mettendolo a confronto con quanto riportato nel bilancio consuntivo 2023.

2017	2018	Media
21.227,97 €	17.538,74 €	19.383,36 €

Le uscite per acquisto di beni e servizi per l'anno 2023 è riportato nella seguente tabella:

Tipologia di spesa	2023
1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati	59,80
1.03.01.02.006 Materiale informatico	0,00
1.03.01.02.999 Altri beni consumo nac	76,01
1.03.01.02.999 Altri beni sanitari nac	0,00
1.03.02.01.002 Rimborsi organi collegiali	0,00
1.03.02.01.008 Compenso revisori	14.820,00
1.03.02.02.001/A Rimborso per viaggio e trasloco	0,00
1.03.02.05.001 Telefonia fissa	665,05
1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni online	0,00
1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	7,31
1.03.02.05.004 Utenze energia elettrica	1.413,49
1.03.02.05.005 Utenza acqua	127,52
1.03.02.05.006 Utenze gas	3.322,38
1.03.02.07.006 Licenze Software	610,00
1.03.02.09.003 Manutenzione ordinaria e riparazioni mobili e arredi	684,86
1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	2.134,49
1.03.02.11.008 Prestazioni natura contabile, tributaria, del lavoro	2.352,99
1.03.02.11.999 Altre prestazioni specialistiche nac	0,00
1.03.02.99.999 Manutenzione ordinaria e riparazione beni immobili	0,00
1.03.02.17.002 Oneri servizio tesoreria	0,00
1.03.02.13.003 Trasporti, traslochi	0,00
1.03.02.13.002 Servizi pulizia	671,49
1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.	2.500,00
1.03.02.13.004 Stampa e rilegatura	255,00
1.03.02.16.999 Spese amministrative diverse	1.382,30
1.03.02.16.002 Spese postali	0,00
1.03.02.17.999 Spese per servizi finanziari nac	1.153,41
1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni	400,00
1.03.02.99.03 Quote di associazioni	500,00
1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.	1.141,52
1.03.02.99.002 Altre spese legali	0,00
1.03.02.05.007 Spese di condominio	584,37
Totale	34.861,99

La spesa per acquisto di beni e servizi per consumi intermedi risulta pari a € 34.861,99 superiore alla media calcolata per il biennio 2017-2018, in quanto l'Istituto si è avvalso della facoltà concessa dall'art.1 comma 593 della Legge 160/2019. Nello specifico le entrate accertate nell'esercizio 2018, al netto delle partite di giro, sono state pari a € 51.515,73; le entrate accertate nell'esercizio 2022, al netto delle partite di giro, sono state pari a € 682.813,17: la differenza tra i due valori permette il superamento del limite di spesa rispetto alla media calcolata per il biennio 2017-2018.

Allegati

- Residui passivi al 31/12/2023
- Radiazione residui attivi
- Radiazione residui passivi

Voce Budget - Impegno	Creditore	Motivazione del debito dell'istituto	Somma
2023/21013/1.03.02.05.006 B:1 - 2023/ 209/ 1	ROSSETTI S.P.A. Via Collatina, 400 ROMA	FT.N.47 S1/2023	42,97
Totale competenza 2023			42,97
Totale voce 21013/1.03.02.05.006			42,97
2023/21013/1.03.02.05.007 B:1 - 2023/ 235/ 1	Agenzia del Demanio filiale Lazio VIA BARBERINI N.38 ROMA	FT.N.404_NI/2023	90,70
Totale competenza 2023			90,70
Totale voce 21013/1.03.02.05.007			90,70
2023/21013/1.03.02.07.006 B:1 - 2023/ 232/ 1	SW Project Informatica s.r.l. Via Bartolo da Sassoferrato 2/E ANCONA	CIG: Z413DA8BE0 PREVENTIVO ASSISTENZA E MANUTENZIONE ANNO 2024	610,00
Totale competenza 2023			610,00
Totale voce 21013/1.03.02.07.006			610,00
2019/21013/1.03.02.09.004 B:1 - 2019/ 163/ 1	Elettroclima	Manutenzione impianti	115,57
Totale competenza 2019			115,57
Totale voce 21013/1.03.02.09.004			115,57
2023/21013/1.03.02.17.999 B:1 - 2023/ 207/ 1	Intesa Sanpaolo S.p.A. Piazza S.Carlo, 156 Torino	FT.N.01S620232181004835/2023	12,19
2023/21013/1.03.02.17.999 B:1 - 2023/ 239/ 1	Intesa Sanpaolo S.p.A. Piazza S.Carlo, 156 Torino	COMPETENZE DI CHIUSURE BANCARIE	145,56
Totale competenza 2023			157,75
Totale voce 21013/1.03.02.17.999			157,75
2019/21013/1.03.02.99.003 B:1 - 2019/ 160/ 1	Unione Internazionale degli Istituti di archeologia Storia e Storia dell'Arte in Roma	Quota di associazione	500,00
Totale competenza 2019			500,00
Totale voce 21013/1.03.02.99.003			500,00
2023/21013/1.04.02.03.001 B:1 - 2023/ 93/ 1	TOSO GIORGIO	BORSA DI STUDIO TOSO GIORGIO	5.000,00
2023/21013/1.04.02.03.001 B:1 - 2023/ 228/ 1	LARUFFA ALESSANDRO	BORSA DI STUDIO LARUFFA ALESSANDRO	12.000,00
Totale competenza 2023			17.000,00
Totale voce 21013/1.04.02.03.001			17.000,00
2023/32003/1.02.01.01.001 B:1 - 2023/ 234/ 1	Erario - F24	irap 2023	3.161,00
Totale competenza 2023			3.161,00
Totale voce 32003/1.02.01.01.001			3.161,00
2023/32003/1.02.01.02.001 B:1 - 2023/ 239/ 2	Intesa Sanpaolo S.p.A. Piazza S.Carlo, 156 Torino	COMPETENZE DI CHIUSURE BANCARIE	24,90
Totale competenza 2023			24,90
Totale voce 32003/1.02.01.02.001			24,90
2023/32003/1.03.02.01.008 B:1 - 2023/ 236/ 1	ORGANO REVISORI	COMPENSO REVISORI 2023	14.820,00
Totale competenza 2023			14.820,00
Totale voce 32003/1.03.02.01.008			14.820,00
2019/32003/1.03.02.02.999 B:1 - 2019/ 162/ 1	ANC Alamari ONLUS	Debito 2019	349,00

Voce Budget - Impegno	Creditore	Motivazione del debito dell'istituto	Somma
Totale competenza 2019			349,00
Totale voce 32003/1.03.02.02.999			349,00
2023/32003/1.04.01.01.020 B:1 - 2023/ 233/ 1	MIBACT	versamento costi intermedi 2023	2.335,08
Totale competenza 2023			2.335,08
Totale voce 32003/1.04.01.01.020			2.335,08
2011/32003/1.10.99.99.999/A B:1 - 2011/ 7/ 1	S.C.E.C.S Certificazione europea	Debito 2011	31,06
Totale competenza 2011			31,06
2012/32003/1.10.99.99.999/A B:1 - 2012/ 5/ 1	CEIR s.r.l costruzioni edili industriali Roma	Debito 2012	262,69
Totale competenza 2012			262,69
2015/32003/1.10.99.99.999/A B:1 - 2015/ 4/ 1	Unione Internazionale degli Istituti di archeologia Storia e Storia dell'Arte in Roma	Debito 2015/2016	1.000,00
Totale competenza 2015			1.000,00
2016/32003/1.10.99.99.999/A B:1 - 2016/ 2/ 1	AICI	Debito 2008/2016	1.032,92
Totale competenza 2016			1.032,92
Totale voce 32003/1.10.99.99.999/A			2.326,67
2023/99001/7.01.01.02.001 B:1 - 2023/ 237/ 1	Erario - IVA	Versamento ritenuta IVA in regime di split payment - Periodo Dicembre 2023	225,46
Totale competenza 2023			225,46
Totale voce 99001/7.01.01.02.001			225,46
2023/99001/7.01.03.01.001 B:1 - 2023/ 238/ 1	Erario - R.A.	Versamento ritenuta IRPEF persone fisiche - lavoro autonomo - Periodo Dicembre 2023	3.400,00
Totale competenza 2023			3.400,00
Totale voce 99001/7.01.03.01.001			3.400,00
Totale Generale :			45.159,10

ISTITUTO STORICO ITALIANO PER L'Età MODERNA E CONTEMPORANEA - RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI

Anno	Creditore	Importo	Motivazione
2020	Molajoni Antincendi srl	45,88 €	errato accertamento, poiché l'importo, che risulta incassato a ottobre 2020, è pari a € 55,00
2021	Erario	86,76 €	iva su split competenza 2021 pagata nel 2022 partita di giro - errore contabile
2019	Cassiere dell'ente	121,73 €	chiusura cassa economale anno 2019 si riferisce ai contanti presenti in cassa alla fine dell'anno 2019. L'importo è stato incassato nel 2019 - errore contabile
	TOTALE	254,37 €	

ISTITUTO STORICO ITALIANO PER L'Età MODERNA E CONTEMPORANEA - RADIAZIONE RESIDUI PASSIVI

Anno	Creditore	Importo	Motivazione
2020	Pacini Editore	0,20 €	errata registrazione impegno
2020	Luccarini srl	230,00 €	importo versato in data 07/12/2020 quale acconto della fattura 5095/2020 saldata in data 19/01/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2018	Acea Ato2	515,68 €	importo relativo al 2017-2018-2019 versato in data 23/04/2021 (bonifico cumulativo unico mandato, n. 102) - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2020	Acea Ato2	89,76 €	importo relativo al 2020 versato in data 23/04/2021 (bonifico cumulativo unico mandato n. 102) - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2019	Rossetti SpA	9.083,02 €	importo debiti pregressi saldati in data 18/02/2021 (bonifico cumulativo) - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2020	Rossetti SpA	127,97 €	importo fatt. 9; 34; 37; 40; 43/2020 saldate in data 18/02/2021 (bonifico cumulativo) - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2021	Rossetti SpA	20,63 €	importo fatt. 6/2021 saldata in data 18/02/2021 (bonifico cumulativo) - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2021	Molajoni Antincendi	370,88 €	oggetto di nota di credito n. 253 del 31/03/2022
2020	STS srl	41,87 €	importo pagato il 30/03/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2020	Fusco srl	30,34 €	importo pagato il 16/03/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2019	Fusco srl	46,90 €	importo pagato il 16/03/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2019	AC Impianti Ciotti	180,89 €	oggetto di nota di credito n. 9/FE del 13/11/2019
2020	Roberto Monticelli	5.000,34 €	importo pagato il 16/07/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2017	Agenzia Demanio Lazio	202,47 €	il creditore con nota numero 11395 del 22/09/2021 ha trasmesso la posizione contabile aperta. La regolarizzazione della posizione è avvenuta con pagamento il 30/09/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno

2018	Agenzia Demanio Lazio	831,79 €	il creditore con nota numero 11395 del 22/09/2021 ha trasmesso la posizione contabile aperta. La regolarizzazione della posizione è avvenuta con pagamento il 30/09/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2017	Caspur Cineca	701,04 €	oggetto di dilazione del pagamento. Dilazione terminata con saldo 8/03/2021- errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2017	Caspur Cineca -avv. Garcea	889,65 €	oggetto di dilazione del pagamento. Dilazione terminata con saldo 8/03/2021- errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2021	Agenzia Demanio Lazio	143,28 €	importo pagato il 30/09/2021 (bonifico cumulativo) - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2021	Agenzia Demanio Lazio	78,13 €	importo pagato il 30/09/2021 (bonifico cumulativo) - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2021	Agenzia Demanio Lazio	1,65 €	importo pagato il 30/09/2021 (bonifico cumulativo) - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2020	Riminino srl	491,80 €	importo pagato in data 07/12/2020 quale acconto della fattura 6/FE del 30/11/2020 saldata in data 08/03/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2019	Banca Intesa	75,22 €	pagato il 07/01/2020 da e/c gennaio 2020 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2019	Banca Intesa	6,00 €	pagato il 14/01/2020 da e/c gennaio 2020 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2019	Banca Intesa	24,90 €	pagato il 07/01/2020 da e/c gennaio 2020 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2021	Banca Intesa	0,55 €	errata imputazione
2021	Vladimiro Serangeli (ex Alpha print)	3.550,40 €	importo pagato il 19/02/2021 - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2016	Agenzia Demanio Lazio	5.233,50 €	importi 2008-2016 non richiesti dal creditore con nota numero 11395 del 22/09/2021
2009	Geo srl Multiservizi	6.195,98 €	importi 2009-2014 non richiesti ad oggi dal creditore a seguito di fallimento
2020	Erario	23,32 €	versata a gennaio/febbraio 2020 split payment - errata imputazione contabile - duplicazione impegno

2020	Erario	1,32 €	versata a gennaio/febbraio 2020 split payment - errata imputazione contabile - duplicazione impegno
2020	Erario	4.164,00 €	versamento IRPEF dicembre 2020 - errata imputazione
	TOTALE	38.353,48 €	

0